; i 1 p. H r .1

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
De mãos dadas com o povo

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.°284 Em 06/05/2019.

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução N". 081/2019

às 10:53 hs. □ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos e
Agradecimentos
□ Emenda

Assinatura dty™
1  ./

ncionário

Autor: V ereador MURILO VALOES METELLO - PRB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e AGRADECIMENTOS, aos Cap. CASSIO SCLEY
MACHADO VOLEK, cumprimentando e agradecendo pelos bons
serviços prestados à comunidade barra-garcense, no exercício de suas
atividades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-
MT., em 02 de maio de 2019.

Vereador-PRfí
Relator da Comissão de Uconomia c lananças

Relabjr da Comissão dc Cducaçào, Cultura, Saúde a Assist. Social

rjX 'UCríCV.-ilSiVi

I Ent sesss^

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caniara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg,br

Estado de Mato Grosso

rc nara Câmara Municipal de Barra do Garças ^
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Sr. CASSIO SCLEI MACHADO VOLEK é natural da cidade de Rio
de Janeiro-RJ, nascido no dia 04 de fevereiro de 1971, filho da Sra. Leci Machado
Volek e chegou em Barra do Garças no ano de 2018.

Ele é militar da aeronáutica, no, posto de Capitão Especialista e
Controle de Tráfego Aéreo, onde presta um valoroso trabalho junto àquela
instituição, exercendo ainda outras atividades de cunho social dentre as quais
destacamos: Campanha de combate à Dengue, reforma em geral de escolas e creches.
Educação dos motoristas e pedestres, campanha de doação de sangue, caminhada
ecológica do Cindacta com arrecadação de alimentos, limpeza e combate a incêndios
no Parque Ecológico Serra Azul, Palestras nas escolas municipais, estaduais e
particulares sobre Civismo e Patriotismo e acesso às carreiras militares, parceria com
o Senar, com cursos profissionalizantes com disponibilidade de vagas para toda a
população, fundador do Grupo Águias Solidárias, com intuito de ajudar famílias
carentes.

Reconhecidamente, o Sr. CASSIO SCLEI MACHADO VOLEK tem

realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho,
tem colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através desta Moção, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e a importante colaboração dada a nossa
cidade e nossa gente.

MURILO
\'erCiidor-]^v]

llelator da Comissão de Fíconorriia c Idnanças

Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara®barradogarcas.mt.leg.br/ imprensaf^barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br